
Електричар-електромонтер на електроенергетски мрежи 

Прва година 

Предмет  Статус / Програмско 
подрачје  

Годишен 
фонд на 
часови  

Неделен 
фонд на 
часови  

Македонски јазик и 
литература Општо образование 108 3 

Англиски јазик Општо образование 72 2 
Практична настава Практична обука 252 7 
Математика Општо образование 108 3 
Спорт и спортски 
активности Општо образование 72 2 

Електротехника (2017-
Електричар-
електромонтер на 
електроенергетски 
мрежи) 

Стручно-теоретско 
образование 108 3 

Историја Општо образование 72 2 
Физика Општо образование 72 2 
Феријална пракса 
(денови) Практична обука 20  
Техничко комуницирање 
со информатика 

Стручно-теоретско 
образование 72 2 

Електротехнички 
материјали (2017-
Електричар-
електромонтер на 
електроенергетски 
мрежи) 

Стручно-теоретско 
образование 72 2 

 

 

 

 

 



Електричар-електромонтер на електроенергетски мрежи 

Втора година 

Предмет  Статус / Програмско 
подрачје  

Годишен 
фонд на 
часови  

Неделен 
фонд на 
часови  

Електрични мерења Стручно образование 108 3 
Македонски јазик и 
литература, а за 
учениците од другите 
заедници:албански јазик 
и литература, турски 
јазик и литература или 
српски јазик и 
литература 

Општо образование 108 3 

Феријална пракса 
(денови) Практична обука 20  
Англиски јазик Општо образование 72 2 
Спорт и спортски 
активности Општо образование 72 2 

Македонски јазик и 
литература за учениците 
од другите заедници 

Општо образование 72 2 

Математика Општо образование 72 2 
Заштита при работа и 
заштита на животна 
средина 

Стручно образование 72 2 

Електрични мрежи и 
водови Стручно образование 108 3 

Практична настава Практична обука 432 12 

 

 

 

 

 



Електроинсталатер и монтер (Реформиран) 

Трета година 

Предмет  Статус / Програмско 
подрачје  

Годишен 
фонд на 
часови  

Неделен 
фонд на 
часови  

Електроенергетски 
постројки со управување 

Стручно-теоретско 
образование 99 3 

Англиски јазик Општо образование 66 2 
Математика Општо образование 66 2 
Одделенски/Класен час Час на класен раководител 36 1 
Македонски јазик и 
литература Општо образование 99 3 

Електрични инсталации 
и осветлување 

Стручно-теоретско 
образование 66 2 

Електрични машини и 
погони 

Стручно-теоретско 
образование 66 2 

Спорт и спортски 
активности Општо образование 99 3 

Практична настава Практична обука 495 15 

 


